
 

 

О внесении изменения в постановление 

Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и 

тарифам от 11 декабря 2015 г. № 88-19-21/гв 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ                                     

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации                               

от 22 октября 2012 г. № 1075 «О  ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 

«Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и 

тарифам» и решениями коллегии Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 15 ноября 2016 г. № 19, от 9 декабря 2016 г. № 22 

Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам                          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Приложение к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 11 декабря 2015 г. № 88-19-21/гв «Об установлении 

тарифов на горячую воду, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, 

другим теплоснабжающим организациям с использованием открытых систем 

теплоснабжения (горячего водоснабжения) в Чувашской Республике, на 2016-2018 годы» 

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 16 декабря 2015 г., 

регистрационный № 2741) изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г., но не ранее чем через 

десять дней после дня его официального опубликования.  

 

 

 

Руководитель                                                                                                               М.В. Кадилова 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции и имущественных отношений  

Чувашской Республики 15 декабря 2016 г., регистрационный № 3451 

 

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ 

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ 

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ 

 


ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПО КОНКУРЕНТНОЙ 

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ 

 

ЙЫШ+НУ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.12.2016   67-19-22/гв № 

  

12.12.2016 № 67-19-22/гв 

 

Шупашкар хули 

 

  

г. Чебоксары 



 

 

Тарифы на горячую воду, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям,  

другим теплоснабжающим организациям с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)  

в Чувашской Республике, на 2016-2018 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Год 

с 1 января по 30 июня с 1 июля по 31 декабря 

Компонент на 

теплоноситель, 

руб./куб. м 

Компонент на 

тепловую энергию, 

руб./Гкал 

Компонент на 

теплоноситель, 

руб./куб. м 

Компонент на 

тепловую энергию, 

руб./Гкал 

1. 

Публичное акционерное общество 

«Т Плюс» на территории  

Чувашской Республики * 

Потребители 

2016 24,81
1 

813,64
1 

28,05
1 

847,49
1 

2016 24,81
2 

1207,28
2 

28,05
2 

1287,84
2 

2016 21,19
3 

813,64
3 

24,37
3 

847,49
3 

2016 21,19
4
 1175,73

4 
24,37

4 
1225,82

4 

2017 28,05
1 

847,49
1 

28,88
1 

878,00
1 

2017 28,05
2 

1287,84
2 

28,88
2 

1246,34
2 

2017 24,37
3 

847,49
3 

26,10
3 

878,00
3 

2017 24,37
4 

1225,82
4 

26,10
4 

1262,20
4 

2018 28,88
1 

878,00
1 

29,72
1 

911,40
1 

2018 28,88
2 

1246,34
2 

29,72
2 

1293,66
2 

2018 26,10
3 

878,00
3 

26,68
3 

911,40
3 

2018 26,10
4 

1262,20
4 

26,68
4 

1310,26
4 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 29,28
1 

960,10
1 

33,10
1 

1000,04
1 

2016 29,28
2 

1424,59
2 

33,10
2 

1519,65
2 

2016 25,00
3 

960,10
3 

28,76
3 

1000,04
3 

2016 25,00
4 

1387,36
4 

28,76
4 

1446,47
4 

 Приложение 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной политике 

и тарифам  

от 12.12.2016 № 67-19-22/гв 

 Приложение 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 11.12.2015 № 88-19-21/гв 



2017 33,10
1 

1000,04
1 

34,08
1 

1036,04
1 

2017 33,10
2 

1519,65
2 

34,08
2 

1470,68
2 

2017 28,76
3 

1000,04
3 

30,80
3 

1036,04
3 

2017 28,76
4 

1446,47
4 

30,80
4 

1489,40
4 

2018 34,08
1 

1036,04
1 

35,07
1 

1075,45
1 

2018 34,08
2 

1470,68
2 

35,07
2 

1526,52
2 

2018 30,80
3 

1036,04
3 

31,48
3 

1075,45
3 

2018 30,80
4 

1489,40
4 

31,48
4 

1546,11
4 

2. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Управляющая компания  

«Сельский комфорт» ** 

Потребители 

2016 25,00 1142,48 28,76 1179,03 

2017 28,76 1179,03 30,80 1214,43 

2018 30,80 1214,43 31,48 1269,11 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 25,00 1142,48 28,76 1179,03 

2017 28,76 1179,03 30,80 1214,43 

2018 30,80 1214,43 31,48 1269,11 

 
* - на общем режиме налогообложения; 

** - на упрощенной системе  налогообложения; 

*** - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая); 

1 - для потребителей, расположенных на территории г. Чебоксары; 

2 - для потребителей, расположенных на территории г. Чебоксары, получающих горячую воду по сетям общества с ограниченной ответственностью «Коммунальные 

технологии»; 

3 - для потребителей, расположенных на территории г. Новочебоксарск; 

4 - для потребителей, расположенных на территории г. Новочебоксарск, получающих горячую воду по сетям общества с ограниченной ответственностью 

«Коммунальные технологии» и муниципального унитарного предприятия «Коммунальные сети города Новочебоксарска». 

 

Примечание: тарифы на теплоноситель и тарифы на тепловую энергию, принимаемые в расчет компонента на теплоноситель и компонента на тепловую энергию, 

установлены постановлениями Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 9 декабря 2015 г. № 85-21/т «Об установлении 

тарифов в сфере теплоснабжения для единой теплоснабжающей организации на территории г. Чебоксары, г. Новочебоксарск публичного акционерного общества «Т Плюс» 

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 11 декабря 2015 г., регистрационный № 2722), от 11 декабря 2015 г. № 86-14-21/т «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям, тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, 

теплоносителя в Чувашской Республике на 2016-2018 годы» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 16 декабря 2015 г.,                                     

регистрационный № 2739), от 12 декабря 2016 г. № 64-22/т «О внесении изменений в постановление Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам от 9 декабря 2015 г. № 85-21/т» (зарегистрировано в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 15 декабря 2016 г., 

регистрационный № 3444), от 12 декабря 2016 г. № 69-13-22/т «О внесении изменений в постановление Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам от 11 декабря 2015 г. № 86-14-21/т» (зарегистрировано в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 14 декабря 2016 г., 

регистрационный № 3437). 


